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منتخب هفته

 دســته های عــزاداری در روز عاشــورای
پرشــور خــود بــا حضــور   حســينی 
 در حــرم مطهــر بانــوی کرامــت بــه
پرداختنــد ســوگواری  و  عــزاداری 

 شــور دســته جات عــزاداری
ــر ــرم مطه ــورا در ح  روز عاش

ــت ــوی کرام بان

خشم دشمن نباید ما را از حرکت در طرح پیامبر بازدارد

حسینیه کودک در حرم مطهر بانوی کرامت برپا شد

فعالیت 11 میز پاسخگویی در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها

 سـخنران حـرم مطهـر بانـوی کرامـت بـا بیـان اینکـه خداونـد متعـال می فرماید اگر بـا پیامبـر حرکت 
کردیـد حضـرت شـما را بـه صحنه هـای سـختی می برنـد و اگـر همـراه ایشـان بمانیـد همـه اعمـال 
شـما عمـل صالـح خواهـد بـود، گفـت: در جنگ هایـی کـه مسـلمانان می رفتنـد خسـتگی، تشـنگی و 
گرسـنگی های شـدیدی برایشـان پیـش می آمـد، حرکتشـان موجب خشـم دشـمن می شـد و ممکن هم 
بـود از دشـمن ضربـه بخورنـد؛ ولـی خداونـد می فرمایـد وقتی بـا حضرت حرکـت کنیـد در مقابل هر 

سـختی کـه می کشـید بـرای شـما عمـل صالح نوشـته می شـود.

مسـئول واحـد کـودک و نوجـوان حـرم مطهـر بانـوی کرامـت بـا اشـاره بـه برپایـی حسـینیه 
کـودک در حـرم مطهـر بانـوی کرامـت از اجـرای برنامه هـای متنـوع از جمله تعزیـه خوانی و 
چهارپایـه خوانـی کـودکان و برپایـی غرفه هـای چایخانـه کـودک، قصـه گویی واقعـه کربلا و 
نقاشـی و رنـگ آمیـزی بـرای کودکان دختر و پسـر در این حسـینیه تا پایان ماه صفـر خبر داد.

واحـد خدمـات فرهنگـی حـرم مطهر بانـوی کرامت در طـول دهه اول محـرم هر روز 
با برپایی 6 میز پاسـخگویی به مسـائل شـرعی، 3 میز پاسـخگویی به مسـائل اعتقادی 
و دو میـز تصحیـح قرائـت نماز از سـاعات اولیه صبح تا نیمه شـب شـرعی بـه زائران 

می کند. خدمت رسـانی 

هفته ای که گذشت

حضـرت  حـرم  عـزاداری  مراسـم  انعـکاس 
ملـی رسـانه  از  علیهـا  الله  سـلام  معصومـه 

تبلیغ چهره به چهره هادیان کریمه در دهه 
اول محرم

 نمی شود در لشکر امام حسین علیه السلام بود و 
ظاهر و رفتار دشمن پسند داشت



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
تبلیغ چهره به چهره هادیان کریمه در دهه اول محرم

مسئول واحد خدمات فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت افزود: فعالیت اصلی 
هادیان کریمه تبلیغ چهره به چهره با زائران و مجاوران است که تماما توسط نیروهای آقا انجام می شود.

وی با بیان اینکه روزانه ۱۵ نفر از طلاب هادیان کریمه به صورت افتخاری در حرم مطهر حضور پیدا می کنند، افزود: 
هادیان کریمه با حضور در ورودی های حرم مطهر ضمن خوش آمد گویی و راهنمایی زائران به سؤالات و شبهات 

دینی و اعتقادی آنها پاسخ می گویند.
حسینی ثابت ابراز داشت: طرح هادیان کریمه در طی سال نیز هر هفته سه شنبه شب ها، پنجشنبه شب ها و جمعه ها 

ظهر و شب و همچنین در مناسبت های ویژه با هدف ترویج معارف اهل بیت علیهم السلام دنبال می شود.

فعاليت ۱۱ ميز پاسخگویی در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله عليها
به  فعالیت بخش های پاسخگویی  بانوی کرامت  به همت واحد خدمات فرهنگی حرم مطهر 
مسائل شرعی و اعتقادی، تصحیح قرائت نماز و بیان احکام بین الصلاتین به مناسبت دهه اول 

محرم به صورت ویژه در حرم مطهر بانوی کرامت صورت می گیرد.
بر اساس این گزارش، در بخش پاسخگویی به مسائل شرعی 6 میز روزانه از ابتدای صبح تا ساعت 

۲۴ شب با ۱۵ کارشناس مسائل شرعی جهت پاسخگویی فعال است.
همچنین در بخش پاسخگویی به مسائل اعتقادی نیز در شیفت های صبح، عصر و شب از ساعت 

۱۰ صبح تا ۲۴ شب 3 میز با 6 کارشناس فعالیت می کنند.
گفتنی است در بخش تصحیح قرائت نماز نیز در شیفت عصر و شب ۲ میز با ۴ کارشناس آماده 

خدمت رسانی به مراجعان می باشد.
همچنین از دیگر فعالیت های بخش پاسخگویی حرم مطهر بیان احکام مبتلا به و عمومی در بین 
الصلاتین ظهر و عصر و مغرب و عشا است که در شبستان امام خمینی)ره( و مسجد اعظم انجام 

می شود.
لازم به ذکر است در مجموع چهار دفتر پاسخگویی ثابت واقع در ورودی شبستان امام خمینی)ره( 
از سمت صحن صاحب الزمان)عج(، باب السلام، مسجد بالاسر و حجره ۱۹ صحن امام رضا علیه 
السلام در دو شیفت صبح و عصر و چهار دفتر سیار واقع در ورودی درب ۸ حرم مطهر، رواق 
و  زائران  پاسخگوی  عصر  شیفت  در  خاتون)س(  نجمه  شبستان  و  السلام  باب  مجلسی،  علامه 

مجاوران حرم کریمه اهل بیت سلام الله علیها هستند.

حسینیه کودک در حرم مطهر بانوی کرامت برپا شد
حجت الاسلام مرتضی جعفری طی گفت وگویی خبری با اشاره به اجرای برنامه های مختلف کودکان و نوجوانان 
در حرم مطهر بانوی کرامت گفت: حسینیه کودک از ششم ماه محرم آغاز به کار کرده و تا پایان ماه صفر هر روز 
از ساعت 18 الی ۲1 در صحن حضرت جواد الائمه با برنامه های مختلف پذیرای کودکان دختر و پسر خواهد 

بود.
مسئول واحد کودک و نوجوان حرم مطهر بانوی کرامت افزود: چایخانه کودک، قصه گویی از واقعه کربلا، عزاداری 

کودکان حسینی، نقاشی و رنگ آمیزی، چهارپایه خوانی و تعزیه کودکان از جمله برنامه های حسینیه کودک است.
وی خاطرنشان کرد: حسینیه کودک در دو بخش برنامه اجرا می کند که یک بخش به صورت حضوری بوده که شامل 
موارد فوق الذکر می باشد و بخش دوم به صورت تولیدی و رسانه ای است که در ۱۰ قسمت در شبستان حضرت 

زهرا سلام الله علیها تولید شده و هر روز عصر از ساعت ۱۷ از شبکه قرآن و معارف سیما پخش می شود.

حجت الاسلام خلیل حسینی ثابت طی گفتگویی خبری با اشاره به 
فعالیت ویژه هادیان کریمه در دهه اول محرم، اظهار داشت:گروهی از 
طلاب آموزش دیده حرم مطهر تحت عنوان هادیان کریمه از شب اول 
محرم تا شب عاشورا در تمامی ورودی های حرم مطهر از دو ساعت 

قبل از نماز مغرب تا دو ساعت بعد از نماز عشاء مستقر می شوند.

 نمی شود در لشکر امام حسین علیه السلام بود و ظاهر و رفتار دشمن پسند داشت
حجت الاسلام والمسلمین سید حسین مؤمنی در مراسم عزاداری ظهر روز تاسوعا در حرم مطهر 
بانوی کرامت با بیان اینکه بهترین راه سیروسلوک الی الله سلوک با عاشورا و روضه اباعبدالله 
علیه السلام است، اظهار داشت: در دستگاه اباعبدالله علیه السلام نیل به مقصود در سیروسلوک 

تضمین شده است، کمترین آسیب در آن وجود ندارد و حتمی الوصول است.
وی با بیان اینکه برای سیروسلوک در دستگاه اباعبدالله علیه السلام نیاز به برداشتن قدم هایی است، 
گفت: قدم اول را خود اباعبدالله علیه السلام برداشته اند و جام بلا را سر کشیدند تا جلب رحمت 

الهی برای بندگان شود و مردم از ضلالت و حیرت خارج شوند.
 وی با بیان اینکه قدم دوم سیروسلوک در دستگاه اباعبدالله علیه السلام مصیبت زده شدن به مصیبت 
اباعبدالله علیه السلام است، گفت: باید هر چه می توانیم در مراسم عزاداری و روضه خوانی شرکت 
کنیم و توجه داشته باشیم که هیچ عزاداری جای مقتل خوانی را نمی گیرد؛ باید در ظهر عاشورا مقتل 

خوانده شود تا بدانیم در ظهر عاشورا چه بر اباعبدالله علیه السلام گذشته است.
 وی قدم سوم در سیروسلوک در دستگاه اباعبدالله علیه السلام را مشخص کردن مرزها دانست و 
افزود: باید مشخص کنیم که در لشکر اباعبدالله علیه السلام هستیم یا در لشکر یزید، اگر در لشکر 
امام حسین علیه السلام هستیم هیچ نشانه ای از لشکر یزید نباید در ما باشد و ظاهر و رفتار ما باید 

مانند ظاهر و رفتار لشکریان اباعبدالله علیه السلام باشد.
مؤمنی قدم آخر برای سیروسلوک در دستگاه امام حسین علیه السلام را ازبین رفتن حجاب ها بین 
ما و اباعبدالله الحسین علیه السلام دانست و گفت: اگر حجاب ها از بین برود انسان به مقام قرب 

امام زمان )عج( می رسد.

انعکاس مراسم عزاداری حرم حضرت معصومه سلام الله علیها از رسانه ملی
سید مرتضی موسویان طی گفتگویی خبری با اشاره به فعالیت واحد رسانه حرم مطهر بانوی 
با سخنرانی  بانوان  کرامت در دهه اول محرم گفت: هر روز صبح ساعت 8:۳۰ روضه ویژه 
حجت الاسلام و المسلمین فرحزاد و مداحی مجتبی خرسندی از شبکه قرآن به صورت زنده 

پخش می شود.
نیز  ظهر   ۱۲:۴۰ ساعت  افزود:  کرامت  بانوی  مطهر  حرم  مجازی  فضای  و  رسانه  اداره  رئیس 
سخنرانی عمومی حجت الاسلام و المسلمین مومنی و مداحی سید علی حسینی نژاد در شبستان 

امام خمینی)ره( از شبکه قرآن به صورت زنده پخش می شود.
و  پناهیان  احمد  المسلمین  و  الاسلام  وی خاطرنشان کرد: هر روز ساعت ۱۷ سخنرانی حجت 
مداحی عباس حیدرزاده و هر شب ساعت ۲۰:۱۵ سخنرانی آیت الله سید مهدی میرباقری و مداحی 

حسن شالبافان به صورت زنده از شبکه قرآن و معارف سیما منعکس می شود.
موسویان تأکید کرد: ویژه برنامه حسینیه کودک نیز هر روز به صورت ویژه ازساعت ۱6:۴۰ در 

شبکه قرآن و ساعت ۱۵:3۰ از شبکه استانی قم به روی آنتن می رود.
وی گفت: محفل نوجوانان فاطمی نیز از ساعت ۱۵:3۰ از شبکه امید به صورت زنده پخش می 
شود وعلاقه مندان می توانند از تمامی برنامه های رسانه ای حرم مطهر بانوی کرامت بهره مند شوند.

مراسم احيای شب عاشورا در حرم حضرت معصومه سلام الله عليهامراسم مقتل خوانی ظهر عاشورا در حرم مطهر بانوی کرامتشور دسته جات عزاداری روز عاشورا در حرم مطهر بانوی کرامتحال و هوای مراسم شام غریبان اسرای کربلا در حرم مطهر بانوی کرامت

تصاویر برگزیده

 خشم دشمن نباید ما را از حرکت در طرح پیامبر بازدارد
آیت الله سید محمدمهدی میرباقری در سخنرانی شب تاسوعا در حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه خداوند 
در آیات پایانی سوره توبه می فرماید پیامبر خود را به عنوان چراغ هدایت فرستاده تا امت سازی کند و اراده 
خدا بر این است که دین حق بر همه ادیان الهی غلبه پیدا کند، اظهار داشت: خدای متعال برای پیروزی این 
طرح امکانات، کتاب و طرحی را فرستاده و ائمه علیهم السلام را هم برای ادامه مسیر پیامبر قرار داده است و 

صف بندی ها را هم مشخص کرده و وعده پیروزی قطعی را هم به پیامبر داده است.
وی با بیان اینکه دشواری هایی در این مسیر وجود دارد، گفت: افرادی که به ظاهر با حضرت هستند ۵ گروه هستند؛ 
یک گروه سابقون هستند و گروه دوم کسانی اند که از سابقون به خوبی تبعیت کردند که خدا به این دو دسته وعده 
بهشت داده؛ یک جریان هم هستند که به حسب ظاهر مسلمان هستند؛ ولی مؤمن به طرح حضرت و پیروزی این طرح 
نیستند و طرح و نقشه دیگری دارند و در کنار حضرت طرح خود را پیش می برند که در دنیا و آخرت دچار عذاب 

الهی می شوند.
سخنران حرم مطهر با بیان اینکه خدای متعال دو گروه دیگر را هم در آیات آخر سوره برائت یاد کرده است، گفت: 
دسته چهارم افرادی هستند که مؤمن هستند؛ ولی خطاهایی هم دارند که به خطای خود معترف هستند خطاهای خود را 
گردن دیگران و یا حتی به گردن خدای متعال نمی اندازند؛ خدای متعال به این گروه معترف وعده مغفرت و توبه داده 
و راه توبه را نشان شان داده و به حضرت فرموده دستشان را بگیر و از اموالشان صدقه بگیر تا پاک شوند و به خودشان 

هم هشدار داده که هر کاری می کنید به رؤیت خدا و رسول و امامی که شما را راهبری می کند می رسد.
وی دسته پنجم را »مرجون لامر الله« دانست و گفت: اینها افرادی هستند که با پیامبر صلي الله علیه و اله دشمن بوده اند 
و با ایشان جنگیده اند؛ ولی بعد مسلمان شدند که خدای متعال به این دسته وعده عذاب و یا بهشت نمی دهد و امر آنها 
را به تأخیر انداخته که اگر خطاهای خود را جبران کنند بخشیده می شوند؛ ولی اگر جبران نکنند خطاهای بزرگشان 

بخشیده نمی شود.
میرباقری با تأکید بر اینکه عمل صالح نماز و روزه نیست؛ بلکه حرکت با پیامبر و امام است، ابراز داشت: وقتی با 
پیامبر حرکت کردید نماز، روزه، راه رفتن، حرف زدن، خوابیدن، خستگی، گرسنگی، تشنگی و همه اعمال شما عمل 
صالح و عبادت است. عمل صالح عملی است که در طرح خدا و پیامبر باشد و اگر از طرح پیامبر بیرون آمدید نماز، 

روزه، انفاق و هر عملی که داشته باشید عمل صالح نیست.
 وی راه رفتن با پیامبر و صادقین را کار بسیار سختی دانست و گفت: در این مسیر باید همراه امیرالمؤمنین از میان همه 
دنیای بنی امیه با همه جلوه گری هایی که دارد عبور کنید و با امیرالمؤمنین حرکت کنید و در شب عاشورا که دشمن شما 

را محاصره کرده و فردا می دانید که کشته می شوید از امام جدا نشوید و همراه امام باشید.


